
Preisstufe 1

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

Preisstufe 2

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

Preisstufe 3

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

Preisstufe 4

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

Preisstufe 5

Arbeitspreis inkl. Energiesteuer

Grundpreis bis G6 ohne Messstellenbetrieb

Grundpreis ab G10 ohne Messstellenbetrieb

bei vorhandensein konventioneller Messeinrichtungen:

Zähler bis G6 

Zähler ab G10 

Messung je Marktlokation 

Preisblatt Luther-Energie Erdgas
gültig ab 01.12.2025

netto brutto

Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den Preisbestandteilen zusammen, die unter den Ziffern

6.2 der Anlage LV_Gas_Verbraucher_AGB-v5 bis 6.5 der Anlage LV_Gas_Verbraucher_AGB-v5 erläutert

werden. Falls bei Vertragsschluss die für den Lieferzeitraum maßgebliche Höhe der nachfolgend aufgeführten

Preisbestandteile mit Ausnahme von Ziffer 1.1 noch nicht bekannt ist, werden diese in der bei Vertragsschluss

geltenden Höhe angegeben. Vom Kunden geschuldet werden sie in der jeweils zum Lieferzeitpunkt geltenden

und dem Lieferanten in Rechnung gestellten Höhe.Der Kunde wird, gemessen an seinem tatsächlichen

Jahresverbrauch, in folgende Preisstufen eingeordnet. Die Preise der jeweiligen Preisstufe gelten ab der ersten

verbrauchten kWh. 

bis 2.624 kWh/a

Luther-Energie-Kleinverbrauch

netto brutto

10,63 ct/kWh 12,65 ct/kWh

2,69 €/Monat 3,20 €/Monat

2,69 €/Monat 3,20 €/Monat

ab 2.625 kWh/a

Luther-Energie-Grundpreis

1.1  Grundpreis und verbrauchsabhängiger Arbeitspreis Energie

11,51 €/Monat 13,70 €/Monat

9,92 ct/kWh 11,80 ct/kWh

7,27 €/Monat 8,65 €/Monat

4,75 €/Monat 5,65 €/Monat

ab 9.446 kWh/a

Luther-Energie S I

netto brutto

9,16 ct/kWh 10,90 ct/kWh

8,61 €/Monat 10,25 €/Monat

ab 30.640 kWh/a

Luther-Energie S II

netto brutto

8,99 ct/kWh 10,70 ct/kWh

14,54 €/Monat 17,30 €/Monat

12,48 €/Monat 14,85 €/Monat

ab 93.735 kWh/a

Preisregelung Mindestpreis
netto brutto

9,07 ct/kWh 10,79 ct/kWh

1,85 €/Monat 2,20 €/Monat

1,85 €/Monat 2,20 €/Monat

netto brutto

1.2 Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung

11,60 €/Jahr 13,80 €/Jahr

Die Zusammensetzung des Entgelts, zukünftige Steuern, Abgaben und sonstige hoheitlich auferlegte Belastungen

sowie Preisanpassungen regelt Ziffer 6 der Anlage LV_Gas_Verbraucher_AGB-v5.

34,22 €/Jahr 40,72 €/Jahr

Die genannten Preise für den Messstellenbetrieb und Messung gilt für das Netzgebiet der Stadtwerke Lutherstadt 

Eisleben GmbH. Es gilt das Preisblatt des an der Lieferstelle zuständigen Netzbetreibers bzw. Messstellenbetreibers.  

5,88 €/Jahr 7,00 €/Jahr

1.3 Umsatzsteuer

Bei den vorstehenden Preisbestandteilen handelt es sich um Nettopreise, die vom Kunden zuzüglich der Umsatzsteuer 

in jeweils geltender Höhe zu zahlen sind.


